(ii) Sobre el manejo de las aguas residuales 

44. La unidad fiscalizable cuenta con veintisiete (27) galpones de los cuales catorce 

(14) galpones están operativos para el desarrollo de la actividad de crianza de 
ganado porcino con una capacidad operativa de mil ciento ochenta cerdos (1,180), 
donde se generan efluentes producto de las deyecciones y orines del ganado 
instalado, así como de las actividades de limpieza de las instalaciones (galpones). 

45. Las aguas residuales generadas en la granja son colectadas por el sistema de 
canaletas instalado en la unidad fiscalizable.